

V soutěži na komunální služby může opět dojít ke zvratu

Kopřivnice (dam) – V procesu výběru dodavatele komunálních služeb pro město Kopřivnici došlo k nečekanému zvratu. Při přípravách smluvního vztahu s vítěznou společností A.S.A. bylo zjištěno, že v průběhu výběrového řízení došlo ke ztrátě kvalifikace v požadovaném rozsahu a k nesplnění zákonných podmínek, a to u firem, které se umístily na prvním a druhém místě veřejné zakázky.

Podle místostarostky Dagmar Rysové v průběhu zadávacího řízení došlo k zásadní změně ve statutárních orgánech uchazečů A.S.A. a Marius Pedersen Group a u vítězné firmy mělo dojít také k ukončení pojistné smlouvy, která byla podmínkou pro to, aby se firma mohla ucházet o tuto zakázku města.

„Rada města byla o této, pro nás nové skutečnosti informována na svém jednání

u úterý 1. září. Danou informací o důvodech pro vyloučení uchazečů z veřejné zakázky vzala na vědomí, ale k dalším krokům zatím nedošlo,“ uvedla místostarostka Rysová.

Zákon o veřejných zakázkách pochybitelně umožňuje obchodním společnostem měnit své statutární zástupce i v průběhu zadávacích řízení. Firmy jsou však v takovém případě povinny tuto skutečnost zadavateli zakázky do sedmi dnů ohlásit a následně doložit příslušné doklady a to se podle Rysové v tomto případě nestalo. (Pokračování na straně 2)

tem měnit své statutární zástupce i v průběhu zadávacích řízení. Firmy jsou však v takovém případě povinny tuto skutečnost zadavateli zakázky do sedmi dnů ohlásit a následně doložit příslušné doklady a to se podle Rysové v tomto případě nestalo. (Pokračování na straně 2)

Víc jak 29 tisíc lidí prošlo letos pokladnami koupaliště

Kopřivnice (hod) – Jednu z nejlepších sezon ve své historii zažilo kopřivnické koupaliště. Od 5. června, kdy bylo otevřeno, až do 1. září prošlo pokladnou 29 tisíc platících návštěvníků. To je dle sdělení slov Milana Gilara, ředitele Správy sportovišť Kopřivnice, téměř dvojnásobný počet loňského roku, kdy se koupalo jen cca 15 tisíc lidí.

„Letos nám počasí přálo. Slunečných a koupacích dnů bylo celkem 57, což je v porovnání s jinými léty dvojnásobný počet. Běžný počet se pohybuje od třiceti do čtyřiceti. Můžu říct, že až na menší výkyvy jsme měli otevřeno denně, což se v jiné roky nestávalo,“ pochvaloval si letošní sezonu Milan Gilar.

V nejpříjemnější dny procházelo pokladnami od 1 700 do 1 800 lidí, což je dost, ale dle Milana Gilara nebyla ještě hlava na hlavě a bazény toto množství lidí pojmu v pohodě. (Pokračování na straně 2)

V Lubině se začala opravovat silnice, hotova bude za měsíc

Lubina (hod) – Víc jak měsíc bude omezena doprava v Lubině, a to z důvodu opravy povrchu komunikace na silnici III/4824 Kopřivnice – Lubina. Opravovat se bude od okružní křižovatky u benzinky až po Hájevský dvůr.

„V rámci akce dojde k výměně živичného povrchu se zachováním stávající nivelety a šířkového uspořádání. K obnově povrchu dojde na celém opravovaném úseku. Bude provedena výměna obrusné vrstvy, v místě poruchy podkladních vrstev silnice dojde k sanacím konstrukčních vrstev,“ přiblížila rozsah prací Šárka Vlčeková, tisková mluvčí Správy silnic Moravskoslezského kraje. (Pokračování na straně 2)

Učitelky budou poznatky z kurzů předávat dětem

Kopřivnice (hod) – Téměř všechny učitelky z Mateřských škol Kopřivnice prošly v uplynulém školním roce rozsáhlým vzděláváním. Vedení Mateřských škol Kopřivnice využilo možnosti, kdy Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy uvolnilo finanční prostředky určené přímo na vzdělávání učitelů předškolních zařízení, a učitelky přihlásily hned do čtyř vzdělávacích projektů. Ty byly zaměřeny nejen na komunikaci a práci s dětmi, ale i na psychologii a dnes velmi žádanou polytechnickou výchovu.

„Učitelky máme 52, ale kurzy jich prošlo 142, což znamená, že některé se vzdělávaly v několika kurzech najednou. Pro učitelky bylo absolvování kurzů motivující, neboť získaly

další zkušenosti a nápady, a děti se tak mohou těšit na zajímavé vzdělávací aktivity,“ uvedla Zdeňka Kříšková, ředitelka Mateřských škol Kopřivnice, p. o., s tím, že je ráda, že její kolegyně se masivně zapojovaly do kurzů a také že mnoho z nich si doplňuje i své vzdělání. „Máme 19 vysokoškolsky vzdělaných učitelů a další tři ještě studují,“ upřesnila Zdeňka Kříšková.

Nějvíce učitelky se školilo v rámci projektu Spirála, který připravila společnost KVIC Nový Jičín. Jeho absolvováním bylo docíleno zvýšení mentorské a lektorské schopnosti pedagogů a podpoření implementace kurikulární reformy v mateřských školách v oblasti technické individualizace a polytechnické výchovy.

Projekt Spirála se skládal ze čtyř podprojektů. V prvním byly vysokoškolsky vzdělané učitelky, které získaly certifikát lektora, díky čemuž už mohou skolit své kolegyně. Tyto učitelky absolvovaly zahraniční týdenní stáže, jedna byla ve Slovinsku a druhá v Holandsku.

Druhý podprojekt byl zaměřen na předmatematické dovednosti, fyzikální pokusy, jako například pokusy s vodou, a další. Učitelky se naučily, jak zábavně rozvíjet u dětí technické dovednosti. Třetí podprojekt byl zaměřen na komunikační dovednosti, týmovou práci, osobnostní sociální výchovu v MŠ a na rozvoj pedagogických dovedností a kompetencí učitelů. (Pokračování na straně 2)



V rámci Festivalu među a písničky, který se konal minulý týden v areálu Muzea Fojtství, Oldřich Němec neúnavně po tři dny ukazoval všem zájemcům, z čeho se skládá úl a jak se pracuje s živým včelstvem.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Přípravy na Běh rodným krajem E. Zátópka finišují

Kopřivnice (cab) – Něco málo přes týden zbývá do startu třináctého ročníku Běhu rodným krajem Emila Zátópka a přípravy na tuto významnou akci jsou v plném proudu. Oproti minulým letům se však pro zatraktivnění programu přesune Běh dětí a Lidový běh přímo do centra města.

Celý projekt je věnován odkazu slavného atlety a nejlepšího olympionika 20. století Emila Zátópka a koná se vždy nejbližší sobotu k jeho narození, což bylo 19. září 1922. A letos den závodu připadá přímo na toto datum. Vše zahájí v devět hodin Lidový běh pro širokou veřejnost a startovat mohou děti i dospělí. Pro všechny účastníky budou připraveny ceny a speciální cena pak bude čekat na nejpočetnější školní tým. O čtvrt hodinky později přijde na řadu Běh dětí Kopřivnický a závodit se bude v sedmi kategoriích.

(Pokračování na straně 8)

Historické tatrovky brázdlily ulice města

Kopřivnice (dam) – Jen krátká jízda zručnosti a test ze znalostí historie Tatra čekal letos na účastníky 46. ročníku Tatra Veteran Rallye Beskydy při průjezdu Kopřivnicí. I toto kratší zastavení ve městě ovšem umožnilo stovkám zájemců prohlédnout si kolonu jedenáctiděsátí historických tatrovek. Milovníci tatrovek se na tradiční rallye sjeli ze všech koutů tuzemska, Slovenska a Německa. „Nejstarší vozy byly Tatra 11, 12 a 17 z let 1926 a 1927. Po dlouhé době se v koloně objevila také nádherně zrenovovaná Tatra 97 a další unikáty,“ říká Alena Čípová z pořadajícího Tatra Veteran Car Clubu Kopřivnice. Trať vedla tradičně z Horní Bečvy a majitelé veteránů pokračovali až do Nového Jičína, kde kolona nablýskaných vozů spoluzahajovala Městské slavnosti. Vítězem celé rallye a držitelem poháru zasloužilého mistra sportu Josefa Veřmířovského se letos stal Jiří Poláček se svou Tatro 57 Sport. Největší sympatie diváků hlásajících v Novém Jičíně pak získala krásná T52 s karoserií Sodomka manželů Vodicových.



Nablýskaná Tatra 52 s unikátní Sodomkovou karoserií patřila k největším lákadlům kolony tatrováckých veteránů, která projela městem. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Odborná firma zlikviduje vrty v okolí Kopřivnice

Kopřivnice (dam) – Na území Kopřivnice a v jejím nejbližším okolí je rozesteto zhruba padesát až šedesát vystrojených hydrogeologických vrtnů, které až na výjimky nemají žádné další využití. Naopak by se mohlo stát, že prostřednictvím těchto již nepotřebných sond by mohlo dojít ke znečištění podzemních vod.

„Jde o vrty vybudované z různých důvodů zřejmě už od začátku dvadesátých let minulého století, nejen tedy v posledním období. Proto nyní odborná firma provede pasportizaci vrtnů, zhodnotí jejich opodstatněnost pro řešení starých ekologických zátěží i technický stav. Zjišťovat bude i to, zda si vlastníci pozemků přeje vrt zachovat či nikoliv,“ uvedl Hynek Rulíšek, vedoucí odboru životního prostředí zdejší radnice. Pokud vlastníci pozemků budou mít zájem vrty zachovat, bude nutné je zaevidovat jako vodní dílo a následně budou mít vlastníci povinnost vrty řádně udržovat. To ale zřejmě nebude častý případ. Podle odhadu úředníků zůstane zachováno možná pět, maximálně deset hydrogeologických vrtnů na pozemcích města, pravděpodobně u skládky kalů, kde by měla i nadále probíhat kontrola případného znečištění. Zbytek vrtnů bude zhruba do konce listopadu zasypan tak, aby se minimalizovala možnost průsaku nebezpečných látek do podzemí.

Adélka dostane k síti i polohovací křeslo

Kopřivnice (hod) – Třetí kolo sbírky plastových vršků, jejíž výtěžek byl určen pro nemocnou Adélku, skončilo 31. srpna. Vloni v říjnu byla sbírka vyhlášena a za deset měsíců se podařilo nasbírat celkem 1 576 kilogramů. Ve sběrně za město získalo 11 032 korun.

Když tato sbírka nebyla tak úspěšná jako předchozí dvě, kdy se pro Karolínku nasbíralo 1,6 tuny plastových uzávěrů a pro Tomáška to bylo ještě o 127 kilogramů více, jde o dost slušné výsledky. Díky nim Adélka, která trpí mentálním postižením a zároveň těžkou elasticitou a smíšenou kvadruparézou, obdrží nejen závažnou terapeutickou síť, ale i polohovací křeslo Zabák. Obě pomůcky pomohou Adélce aktivovat smyslové vnímání a prostorovou orientaci.

„Nejvíce vršků opět odevzdaly školy, konkrétně ZŠ Milady Horákové, ZŠ Starý Jičín a MŠ Pionýrská. Oproti předchozím dvěma sbírkám se však také mnohem více zapojili jednotlivci z řad kopřivnických občanů, což nás samozřejmě velmi těší,“ zhodnotila průběh sbírky Marta Marková, která ji měla na starost.

Vršky se v Kopřivnici možná budou sbírat i dál. „V současné době jednáme s pracovníci sociálního odboru o návrzích pomoci dalšímu dítěti a ty předložíme radě města k rozhodnutí. O vyhlášení další sbírky budeme občany města informovat,“ uzavřela organizátorka sbírky Marta Marková s tím, že děkuje za organizátory všem, kteří víčka od PET lahví sbírali, a věří, že se lidé do sbírky opět zapojí.

stíny

V Příboře prověřují policisté okolnosti vluštění do rekonstruovaného domu na ulici Lidické. Pachatel odcizil pracovní nářadí za více jak 50 tisíc korun. K samotnému vluštění mělo dojít v době od 15. do 7. hodiny ranní z 1. na 2. září. Mezi odcizeným nářadím je například vrtačka, úhlová bruska, aku utahovač, elektrické mičadlo, vidiové nářadí značek Hilti a Makita a prodlužovací kabely. Policisté po pachatelích i odcizených věcech pátrají.

Omezení dopravy se prodlužuje o měsíc, skončit by mělo 30. 10.

Kopřivnice (hod) – Oprava mostů v rámci stavby „Rekonstrukce a modernizace silnice II/480 Kopřivnice – Štramberk“ se o měsíc protáhne. Investiční akce, která zahrnuje rekonstrukci a modernizaci tří mostů, opěrné zdi a komunikace, byla zahájena 1. července a dle smlouvy měla být ukončena do 23. září. Podle vyjádření tiskové mluvčí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje Petry Špornové je zhotovitel – společnost EUROVIA CS ve zpoždění s realizací na některých částech díla a dle předpokladu by s nimi měl skončit do konce října.

Na mostě nad Kopřivnicou v současné době probíhají práce na první etapě rekonstrukce mostu, konkrétně betonáž spřížených desek. „Zde je zhotovitel ve zpoždění a předpoklad ukončení prací je do konce října,“ upřesnila Petra Špornová. Do poloviny října by měly být ukončeny práce na opravě mostu nad „Myší dírou“, kde nyní probíhají přípravné práce před obetonováním klenby. Tyto práce si vyžádaly i prodloužení objízdky kolem Tesca. Zatímco dle původního harmonogramu měla skončit 23. září, nyní je termín prodloužen až do 15. hodiny 30. září.

Do lavic usedlo 246 prvňáčků

Kopřivnice (hod) – Minulý týden poprvé usedlo do lavic 246 prvňáčků, což je v porovnání s loňským rokem o 21 víc. Přitom v únoru k zápisům přišlo 308 dětí a u 48 už v té době rodiče avizovali odklad nástupu povinné školní docházky. Je tak možné, že počet odkladů se zvýšil nebo se děti odstěhovaly. Nejvíce žáků do prvních tříd nastoupilo tradičně do velkých škol. Letos došlo k výraznému navýšení prvňáčků ve škole Floriána Bayera a v Mniši. Také letos v rámci zahájení školního roku vítali na každé škole všechny školáky včetně rodinných příslušníků nejen ředitelé škol s učiteli, ale i představitelé města, kteří jim popřáli hodně studijních úspěchů. Prvňáčci na zpříjemnění začátku povinné školní docházky obdrželi od města drobný dárek v podobě pytlíku na výtvarné potřeby a pracovní sešity Zoubkování pro prvňáčky včetně balíčku, který má naučit správně si čistit zuby.

VÝVOJ POČTU ŽÁKŮ 1. TŘÍD ZŠ

Škola	2011	2012	2013	2014	2015
ZŠ 17. listopadu	49	34	54	39	43
ZŠ Alšova	52	39	57	34	45
ZŠ dr. Milady Horákové	36	44	36	47	50
ZŠ Emila Zátorky	61	53	40	44	42
ZŠ Lubina	29	15	23	20	18
ZŠ Mniši	11	11	16	14	19
ZŠ sv. Zdislavy	20	19	17	25	19
ZŠ Floriána Bayera	1	0	2	0	10
CELKEM	259	215	245	223	246



Prvního září usedlo poprvé do školních lavic 246 prvňáčků. Nejvyšší počet jich nastoupil do Základní školy Milady Horákové. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Víc jak 29 tisíc lidí...

(Dokončení ze strany 1)

„Doufám, že po skončení uzávěrky budeme moci říci, že jsme po delší době skončili v černých číslech. To budeme vědět přesně až v druhé polovině měsíce. Co už ale víme, že jsme na tržbách vyinkasovali více jak milion korun, což se za uplynulých deset let nestalo. Přispělo k tomu i to, že koupat se chodí nejen lidé z Kopřivnice, ale jezdí i ze širokého okolí. Naším plusem je to, že máme dva padesátimetrové bazény a dostatek místa i na přilehlé louce a také slušné možnosti pro parkování. To všude nemají,“ podotkl Milan Gilar.

I přes velkou návštěvnost a množství koupacích dnů nezapomněli na koupališti vážné úrazy. Plavčíci ošetřovali jen drobné oděry či pohmožděnin. Rok od roku se ale bohužel stupňují problémy s neukázněnými návštěvníky. „V závěru sezony došlo dokonce k fyzickému napadení plavčíka mladým návštěvníkem koupaliště, kterému si plavčík dovolil vytknout jeho nevhodné chování v bazénu. K případu byla přivolána městská policie a přestupek se bude dále řešit,“ řekl na závěr Milan Gilar.

Končí platnost občanek z první povinné výměny

Kopřivnice (hod) – Letos tomu je deset let, kdy proběhla první etapa povinné výměny občanských průkazů, a tak mnoha občanům končí jejich platnost. Vzhledem k této skutečnosti eviduje oddělení správních agend kopřivnické radnice v současné době zvýšený zájem o výměnu občanských průkazů a čekací doby pro vyřízení žádosti se prodlužují.

„Žadatelé by měli o nový doklad zažádat nejpozději 30 dnů před vypršením platnosti. V jiném případě se může stát, že budou po nějakou dobu bez platného občanského průkazu. Kratší čekací doby jsou v úterý a čtvrtek a v dopoledních hodinách. Aby lidé nemuseli čekat ve frontách, mohou se objednat přes objednávkový systém na webových stránkách města,“ uvedla Jana Sopuschová, vedoucí oddělení správních agend.

Učitelky budou poznatky z kurzů předávat dětem

(Dokončení ze strany 1)

„V kurzech učitelky získaly spoustu potřebných informací, rad, pracovních sešitů, metodických knih i pomůcek, které nyní využívají v rámci výuky. Dostaly jsme i drahé, konstruktivní stavebnice pro děti. I s nimi se budou učit děti v rámci polytechnické výuky,“ okomentovala přísnost vzdělávacích projektů ředitelka Mateřských škol Kopřivnice.

Čtvrtý podprojekt byl zacílen na výměnu zkušeností. Jedna část byla zaměřena na výměnné stáže učitelů. Ty jezdily do vybraných zařízení, v nichž jsou nejdál ve vzdělávacím procesu, a tam zhlédly nejen předváděcí hodiny, jak s dětmi pracovat, ale seznámily se i s plány školek a dalšími činnostmi. „Naše učitelky byly na zkušené například v ekologické škole v Olomouci, v Montessori mateřské škole v Kladně,

v Brně. V těchto zařízeních pracují učitelky, které jsou pro dané vzdělávání lektorkami, vydávají knihy, metodické příručky,“ poznamenala Zdeňka Kříšková. Druhá část – ilustrace práce s dětmi – byla zaměřena na výzkumné poznatky získané na kurzech Spirály. Vždy tři školky si mezi sebou předávaly zkušenosti, a to formou ukázkových hodin, kde byly v praxi předvedeny získané poznatky z absolvaných seminářů. Tato část probíhala v rámci okresu, ale i mimo něj. My jsme do něj byli zapojeni i se školkami z Frydku-Místku, Nového Jičína či Kunína. Bylo to hodně pestré a inspirativní vzdělávání,“ podotkla Kříšková.

Další projekt, do kterého se učitelky zapojily, byl Svět v pohybu, realizovaný VŠB ve spolupráci s Autoklarem. Šlo o další projekt zaměřený

na vzdělávání podporující rozvoj technických dovedností dětí. Učitelky se učily, jak zábavnou formou podpořit rozvoj matematických, fyzikálních a technických dovedností, učily se dětem jednoduchými praktickými pokusy předávat poznatky například o pohybu ve vzduchu, kolem nás nebo ve vodě. „Šlo o velmi dobrý kurz. Lektory, kterými byly uznávané kapacity, měli připraveny zajímavé prezentace. Byly jsme velmi mile překvapeny,“ chválila kurz Kříšková.

Učitelky byly zapojeny i do dalších dvou vzdělávacích projektů, a to Mozaika a Učitelé na zkušené. V rámci Mozaiky vyjely učitelky z Kopřivnice na třídní stáže do mateřských škol v Pardubicích a Soběslavi a naopak z Havířova přijely do Kopřivnice.

V rámci projektu Učitelé na zkušené dostaly učitelky z mateřských

škol poprvé možnost zúčastnit se zahraničních stáží. Čtyři učitelky vyjely, jedna byla v Anglii, druhá ve Švédsku, třetí na Islandu a čtvrtá v Itálii. Jednalo se o třídní pobyt, kdy poznaly nejen školky, ale princip předškolního vzdělávání,“ upřesnila ředitelka Mateřských škol Kopřivnice.

Vzdělávací proces v kopřivnických mateřských školách nekončí. V letošním roce absolventky jednotlivých kurzů budou pro své kolegyňky i z jiných školek ve městě připravovat ukázkové hodiny, aby se mohly podívat, jak lze pracovat s dětmi. To je nejlepší způsob, jak předávat nabyté vědomosti. „Jsem ráda, že jsme využili možnosti bezplatného vzdělávání pro učitelky mateřských škol. Pokud by se vyskytla další příležitost, určitě bychom ji využili,“ dodala na závěr Zdeňka Kříšková.



Horké počasí v prázdninách přimělo zhruba 29 tisíc lidí k návštěvě kopřivnického koupaliště. Takovou návštěvnost v novodobé historii jeho správy nepamatují. FOTO: DAVID MACHÁČEK

V Lubině se začala opravovat...

(Dokončení ze strany 1)

Opravu komunikace bude provádět firma COLAS. Ta s ní začala tento týden a dokončit by ji měla do 9. října. Dle vyjádření tiskové mluvčí budou práce probíhat po polovinách komunikace za částečného omezení provozu.

Investorem stavby je Moravskoslezský kraj, který ji financuje z programu Státního fondu dopravní infrastruktury, a částečně i město Kopřivnice.

Zátoková otevře hřiště

Kopřivnice (dam) – Dvě kopřivnická sportoviště během následujících dnů obnoví svůj provoz po rekonstrukci.

V sobotu 12. září čeká kopřivnické hokejisty první soutěžní utkání ve druhé lize, to bude zároveň prvním po kompletní rekonstrukci ledové plochy a hrazení. Zápas mezi HC Kopřivnice a HC Břeclav proto v sedmáct hodin zahájí slavnostní buly starosty Miroslava Kopeckého. Slavnostní otevření stadionu pro nehokejovou veřejnost pak radnice plánuje později.

Za týden ve čtvrtek 17. září se pak slavnostního otevření dočkají nové sportovní plochy a dětské hřiště u ZŠ Emila Zátorky. Program slavnostního otevření začne v devět hodin ráno vystoupením školního pěveckého sboru. O slavnostní přestřižení pásky se postará olympionička Dana Zátoková, která bude následně společně s dalšími členy Českého klubu olympioniků přehlížet štafetovým běžeckým závodům mateřských škol, tradičnímu Minizátopkovi.

Festival medu a písničky aneb Včelařské dny v areálu Muzea Fojtství

Na akci dorazilo bezmála 2 500 návštěvníků

Kopřivnice (hod) – Festival medu a písničky přilákal v průběhu tří dnů do areálu Muzea Fojtství stovky lidí, za všechny tři dny bezmála 2 500 účastníků. Každý, kdo jej navštívil, si mohl nejen prohlédnout včelstva zblízka, získat informace a rady od zkušených včelařů, ale i okusit med či medovinu nebo zhlédnout

zajímavá kulturní představení. Organizátoři měli velké obavy, aby vše vyšlo, neboť dle předpovědi mělo pršet. To se naštěstí nestalo, a proto mohl proběhnout program tak, jak byl plánován.

Akci připravili členové místní organizace včelařů s přáteli. Pořadatelé například zorganizovali soutěže pro děti z mateřských i zá-

kladních škol, a to nejen pro místní. Akce se zúčastnily školky z Pržna či Vyššího Brodu. Děti byly v soutěži podrobeny znalostem o včelách, které získaly nejen z přednášek, jež pro ně v průběhu letošního roku připravili včelaři, ale i z praktických dovedností. „Je potěšující, že školáci prokazovali velmi slušné znalosti. Děti byly šikovné, odměněny byly všechny, vítězové obdrželi navíc perníkové medaile,“ uvedl Oldřich Němec, předseda Základní organizace Českého svazu včelařů Kopřivnice.

Připravený doprovodný kulturní program byl opravdu bohatý. Nechybělo divadlo, koncerty a někteří si i při zpěvu zatančili. Největší nápor zažil areál muzea v sobotu při koncertu skupiny Buty.

Festival medu nebyl jen o zábavě. Pro včelaře byly připraveny přednášky i kurzy, které dosahovaly vysoké úrovně. Přednášet přijeli uznávaní odborníci z Ostravy, Brna či Pardubic. „Některé jsem musel brzdít, aby nezahltili posluchače, a také proto, abychom se vešli do časového limitu,“ poznamenal Oldřich Němec.

Hlavními organizátory byli Tomáš Kostelník, místopředseda ZO ČSV Kopřivnice, Oldřich Němec a Ivo Indrák. „Největším tahounem byl pan Kostelník. Ten připravil projekt, díky němuž se podařilo získat dotaci z Moravskoslezského kraje i města Kopřivnice. Spolu s ním jsme sháněli sponzory, bez jejichž příspěví by tato akce nemohla proběhnout. Poděkování patří nejen všem sponzorům, ale všem, kteří se na přípravě akce podíleli a kteří ji pak i navštívili,“ dodal na závěr Oldřich Němec. Ten také věří, že se za rok akce zopakuje.



V průběhu konání akce mohli návštěvníci košťovat nejen medovinu, ale i med. Zájemci si také mohli zkusit vyrobit z voskových plátků svíčky. Tuto možnost využívaly především děti. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ



Děti z mateřských škol se s velkým nadšením zúčastnily závodů, které pro ně připravili včelaři. Největší návštěvnost pořadatelé zaznamenali na koncertě skupiny Buty. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ



• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Bende zakončil pout' v Příboře

Příbor (ili) – Nedělní poutové veselí v Příboře zakončil koncert Petra Bendeho s jeho doprovodnou skupinou a cimbálovou muzikou Grajcar v amfiteátru městského parku.

Za deset let, co se zpěvák pohybuje v show businessu, se mu podařilo ze sebe stříst nálepku finalisty pěvecké soutěže Česko hledá SuperStar z roku 2005. Představil se nejen jako skvělý zpěvák, ale i jako multiinstrumentalista. Zaujal posluchače koncertem hrou na kytaru, foukací harmoniku, střihl si skvělé sólo na bicí, a dokonce si na chvíli vyměnil místo s cimbálistou. Jediný Bendeho koncert sledoval zcela plný amfiteátr.



Bende při svém koncertu exceloval zpěvem i hrou na různé hudební nástroje. FOTO: I. MAZALOVÁ

Dny evropského dědictví zpřístupní o víkendu památky

Příbor, Štamberk (ili) – Dny evropského dědictví si máme možnost připomenout v Příboře od pátku do neděle. Kromě tradičně bezplatného vstupu do všech historických objektů města Příbor nabízí i velmi zajímavý a bohatý doprovodný program. Připravena je výstava obrazů studentů Střední odborné školy Educa Nový Jičín pod názvem Co nám říká linoryt, koncert cimbálové muziky Kotci a vážné hudby v provedení čtyř členů Janáčkovy filharmonie Ostrava.

Sobotu zahájí již tradiční V. Muzejní ráno, předání cen starosty města, dále komentované prohlídky městské památkové rezervace a od 14 hodin bude na náměstí Sigmunda Freudy zahájen doprovodný program, jehož součástí bude mimo jiné umístění plastiky sv. Jana Sar-

kander, národní putovní výstava Má vlast cestami proměn a nevědní umělecký program LA MÍJA – loď nového věku Cirkusu trochu jinak.

Pokud návštěvníci přijdou na Dny evropského dědictví do Příboře v sobotu s kloboukem, baretem, cylindrem, buřínkou, prostě pokrývkou hlavy, budou v době od 15 do 20 hodin odměněni ve stánku informačního centra před radnicí.

Vrcholem oslav bude nedělní koncert hudební skupiny Legendy se vrací, který se uskuteční v 16 hodin v městském parku.

Všecherý program EIID 2015, stejně tak vstupy do všech příbořských památek jsou zdarma.

„Dny evropského dědictví jsou pro nás organizačně největší akcí, kterou v Příboře

pořádáme. Jednak je to dáno jejím rozsahem a pak taky tím, že následuje týden po příbořské pouti, které tradičně věnujeme náležitou pozornost. Každoročně se snažíme přijít s novým a zajímavým programem, který lidi přitáhne. Letos jsme vsadili na Cirkus trochu jinak, kde dojde k nevědnímu propojení cirkusové kapely Cirkophonix s multižánrovým uměním umělců,“ uvedla bližší informace k programu Elen Jeřábková, pracovnice kultury příbořské radnice.

Hlavní oslavy tohoto svátku ve Štamberku proběhly minulý víkend. V sobotu bude ještě akce pokračovat zpřístupněním Radvanické školy. Akce je doprovázena ukázkami výbušnosti některých látek, které budou probíhat každou lichou hodinu v 9, 11, 13 a 15 hodin.

Dny NATO omezí dopravu

Mošnov (ili) – Dny NATO, které vyvrcholí o víkendu 19. a 20. září, přináší Mošnovským každoročně určité komplikace. Nejvýraznějším omezením nejspíš bude opětovné sedmidenní uzavření cesty mezi Petřvaldíkem a Albrechticemi od pondělí 14. září. Pořadatelé navíc kladou důraz na preventivní opatření zaměřená na bezpečnost na obecních komunikacích.

XV. Dny NATO v Ostravě a VI. Dny Vzdusných sil Armády České republiky provází statické i dynamické ukázky, které potěší nejen dospělé, ale rovněž děti. Tím je tato akce výjimečná – jedná se o nejnavštěvovanější dvoudenní rodinnou akci v České republice.

**NEDÁME SE!
aneb
JAK SE
NESTAT
OBĚTÍ**

**Akce
pro
seniory**

Pořad, který vám pomůže:
Nečinít unáhlená rozhodnutí
Nekupovat nepotřebné zboží
Nepodepisovat nevýhodné smlouvy

Netradiční vedláčovací aktivitou prostřednictvím divadla Fórum zkusíme představit možnosti obrany před jednáním ze strany tzv. prodejce „Šmejdů“. Moderátorem akce je PhDr. Romana Mazalová, jedna z autorek filmu „Šmejd“.

Úterý 22. září 2015
Katolický dům Kopřivnice
Začátek ve 14 hodin

Vstup a občerstvení zdarma



Dřízgová zazpívá Boccheriniho Stabat Mater Výstava připomene historii PSK

K o p ř i v n i c e (dam) - Už minulý týden v úterý začal v Ostravě 12. ročník Svatováclavského hudebního festivalu. Tato hudební událost, zaměřená na milovníky klasické hudby, nabídne během měsíce 32 koncertů v 18 městech a obcích Moravskoslezského kraje. Jedním z míst, kde si posluchači mohou vyrazit na zajímavý koncertní program, bude i Kopřivnice. V úterý 15. září bude od 18 hodin zdejší kostel sv. Bartoloměje hostit sopranistku Evu Dřízgovou doprovázenou Janáčkovým komorním orchestrem, jež vede houslista Jakub Černohorský. Na programu bude Stabat mater Luigi Boccheriniho a Suita pro smyčce Leoše Janáčka.

Stabat mater italského klasicistního komponisty Boccheriniho nepatří k často uváděným dílům. Odborníci přesto jeho duchovní skladbu o jedenácti částech a rozsahu zhruba

tří čtvrté hodiny hodnotí velmi vysoko. „Je to dílo hluboké pokory, jež prostými prostředky otevírá cestu do hlubin duše. Tento koncert bude mým osobním rozloučením s Karlem Harudou, přítelem, úžasným člověkem, který stál u zrodu festivalu a po léta byl jeho součástí. Bude to má osobní modlitba směřovaná do malířského nebe,“ svěřila se oblíbená sopranistka, která je zároveň uměleckou ředitelkou Svatováclavského hudebního festivalu, se vzpomínkou na ostravského malíře a grafika, který zemřel letos v létě, a festival jeho osobnost připomíná.

Eva Dřízgová-Jurišová nevystupuje v Kopřivnici poprvé. Oblíbená pěvkyně je sólistkou Národního divadla moravskoslezského a vyhledávanou interpretkou operního i koncertního repertoáru. Dřízgová spolupracovala s mnoha scénami po celé Evropě. Její

pěvecké umění ocenili také kolegové hned dvojím oceněním jejich operních výkonů cenou Thálie. Kromě vystupování se posledních 15 let pěvkyně věnuje vyučování zpěvu na Janáčkově konzervatoři, později také na katedře sólového zpěvu Ostravské univerzity.

Janáčkův komorní orchestr vznikl už v šedesátých letech minulého století z předních hráčů Janáčkovy filharmonie. Dvanáctičlenný smyčcový ansámbl hraje skladby od baroka až po současnost. Před čtyřmi lety vydal Janáčkův komorní orchestr nové profilové CD u prestižního britského vydavatelství Chandos Records s názvem Czech music for Strings se skladbami Leoše Janáčka, Pavla Haase a Bohuslava Martinů. Orchestr vede houslista Jakub Černohorský, absolvent AMU a koncertní mistr Janáčkovy filharmonie Ostrava.

K o p ř i v n i c e (dam) - Výstava mapující historii fungování Pěveckého sdružení Kopřivnice startuje dnes 10. září v 17 hodin v podkrovních prostorách Muzea Fojtství. Expozice nazvaná „Zpěvem k přátelství“ vznikla u příležitosti 70. výročí založení pěveckého sboru v Kopřivnici. „Historie celého pěveckého sdružení jako takového je už víc jak devadesátiletá, ale zprvu sbor fungoval jako čistě mužský, až po válce se podařilo založit ženský sbor a pěvecké sdružení začalo vystupovat jako smíšené těleso,“ říká kurátor Muzea Fojtství Ondřej Šálek. Výstava nabídne celou řadu dobových fotografií a dokumentů. „K vidění bude rovněž zno-
vuobjevený putovní pohár z pěvecké

soutěže ve Svinově, unikátní dopis Leoše Janáčka a podobně,“ říká Šálek s tím, že výsledná podoba výstavy je výsledkem úzké spolupráce sboru a muzejníků. Lidé tak budou moci vidět diplomy, plakáty a programy vystoupení, stejně jako notové zápisy některých skladeb z repertoáru sboru a podobně. Součástí vernisáže bude pochopitelně i hudba. Pěvecké sdružení připravilo kratší koncert. „Abychom připomněli, že v roce 1945 začaly zpívat ženy, připravili jsme skladbu pro ženský sbor a uvedeme Otvírání studánek Bohuslava Martinů. Následně pak už jako smíšený sbor zazpíváme několik lidových písní,“ láká na vernisáž Eva Pajdlová, sbormistryně PSK.

V KDK připravili pořad pro milovníky dechovky

K o p ř i v n i c e (dam) - Nový formát pořadu nabídne kulturní dům v sobotu 12. září, kdy zve všechny milovníky dechové hudby a tance k příjemnému podvečeru s Javořinkou.

Malá dechová hudba z nedalekého Lichnova není zdejšímu publiku neznámá, pravidelně se objevuje na různých akcích v okolí Kopřivnice.

Kořeny dnes bezmála dvacetičlenné kapely sahají až do poslední čtvrtiny devatenáctého století, už tehdy vznikla v Lichnově první dechová hudba a s různými kapelníky a hráči fungovala s krátkými přestávkami celé dvacaté století. Moderní éra kapely začala v roce 1985, kdy se kapelnického postu ujal Stanislav Výchval a po něm Jiří Hyvnar. V době jejich působení vznikl také aktuální název Javořinka. V roce 1995 převzali vedení Javořinky trumpetisté Jiří Jermář a Tomáš Polásek. Pod jejich vedením se kapele daří. Na svém kontě má například 15 vítězství v soutěžním pořadu Českého rozhlasu Ostrava nazvaném „Chtěl bych mít kapelu“ a 5 vítězství v soutěžním pořadu „Dechová paráda“ vysílaném na vlnách Českého rozhlasu Olomouc. Kapela vydala dvě CD.

Klasický dechovkový taneční repertoár Javořinka rozšiřuje o swingové, muzikálové a popové skladby. Začátek programu, který proběhne ve velkém sále kulturního domu, je v 17 hodin.



Kulturní dům připravil hned na první zářijovou neděli pohádkové představení pro děti. S cirkusem plným louček dorazilo Divadlo eMILLion.
FOTO: DAVID MACHÁČEK

V Novém Jičíně ukážou Treuchelovy krajiny

N o v ý J i č í n (dam) - Nedožitě devadesátina a zároveň pětadvacáté výročí úmrtí malíře Josefa Treuchela připomene výstava, která přesně za týden začíná v Nové galerii Žerotinského zámku v Novém Jičíně.

Ve velkém výstavním prostoru se objeví zhruba pět desítek obrazů ze sbírek pořádacího Muzea Novojičínska, fondu Galerie výtvarného umění z Ostravy i soukromých sběratelů. „Výstavu jsme nazvali Obrazy nejen mé krajiny, protože se na ní objeví Treuchelovy scénérie nejen z rodné Kopřivnice, Štramberka a okolí, ale také obrazy, které vytvořil během svých pobytů v Jugoslávii, Francii či u Baltského moře. Vzhledem ke kulatému výročí narození a půlkulatému výročí úmrtí jde o retrospektivní kolekci zahrnující díla vytvořená během celého uměleckého života Josefa Treuchela,“ říká o výstavě její kurátorka Eva Sulovská.

Akademický malíř Josef Treuchel studoval v krajinářském ateliéru profesora Otakara Nejedlého a Antonína Pelce. Věnoval se především krajině, ať už volně nebo průmyslově. Součástí jeho malířského rukopisu byla velmi výrazná exprese. Josef Treuchel patří mezi významné kopřivnické rodáky, nad výstavou proto převzal záštitu starosta města Miroslav Kopečný a radnice ji podpořila také finančně částkou 10 tisíc korun. Výstavu bude možné navštívit v období od 17. září do 1. listopadu.

dopisy čtenářů

Kopřivnická pouť 2015

Taky jste si uderem nedělní dvaadvacáté hodiny oddechli? Otevřeli všechna okna a ulehli koštěm do TICHÁ?

Vždy jsem si myslela, že technoparty jsou zakazovány mimo jiné i proto, že dlouhotrvající nadměrný hluk škodí lidskému zdraví. A vida, zřejmě tomu tak není!

Patrně nějaký nejnovější výzkum prokázal, že vědecký systematické bušení basů z mohutných reproduktorů má na obyvatelstvo blahodárný vliv. Jinak si totiž neumím vysvětlit počínání organizátorů letošní kopřivnické pouti.

Kdo z lidu mohl, odjel na chatu či chalupu. Ale kam jsme měli přehnout my ostatní, nevlastníci rekreačních objektů a nemovitostí? Kde se měli před obtěžujícím dusotem ukrýt staří nebo nepo-

hybliví lidé, odkázání na pomoc druhých?

Místo klidného víkendy, sloužícího k odpočinku a nabrání sil do dalších pracovních dnů, jsme byli nuceni ve dne v noci naslouchat tupému dunění, ječení a výkřikům.

Nechce se mi věřit, že jsou organizátoři pouti tak naivní, aby se domnívali, že tento druh zábavy přijmou s nadšením všichni obyvatelé města.

Pro koho tedy byl určen všechny ten povyk? Pro pár stovek, snad tisícovku nezletilých a krátce zletilých?

Pak mne ovšem chtě-nechtě napadá nehezke slovo: Diskriminace. A je zcela nepodstatné, zda pozitivní či negativní.

Jana Hyklová

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO

KOPŘIVNICE

Čt 10. - pá 11. září v 17.30 hodin komediální drama VB, Francie **Pride**. Mimořádný příběh dvou odlišných komunit, který nakonec vyústí v překvapivé partnerství.

Čt 10. - pá 11. září ve 20 hodin **Rytmus: Sídelský sen**. Pohled do soukromí nejznámějšího slovenského rapera. Film se natáčil 8 let a nabídní i exkluzivní záběry z rodinného archivu

So 12. - ne 13. září v 15.30 hodin animovaná komedie Německa, Belgie, Irsko **Uuuups! Noe zdrhnu!**. Při hledání cesty na záchranou archu budou muset Finík a Lea přemoci nejen listivé nepřátele, ale také najít nové kamarády a uvědomit si, na čem v životě skutečně záleží...

So 12. - po 14. září v 17.30 hodin a čt 17. - pá 18. září ve 20 hodin komedie USA **Pixely**. Když si mezigalaktičtí mimozemšťané vyloží obrazové záznamy videoher jako vyhlášení války, zaútočí na Zemi bojovou technikou, která se těmito hrami přímo inspirová.

So 12. - po 14. září ve 20 hodin akční thriller USA **Hitman: Agent 47**. Agent 47 je elitním a dokonalým zabijákem, který byl vyšlechtěn pomocí genetických experimentů...

Út 15. září v 19 hodin dobrodružné sci-fi ČR **Vynález zkázy**. Geniální profesor Roch je unesen, aby jeho objevu bylo zneuzito k ovládnutí lidstva. (Filmový klub)

Čt 17. - pá 18. září v 17.30 hodin dokument ČR, SR **Cesta vzhůru**. Film představí dlouhou a náročnou životní pouť horolezce Radka Jaroše až na vrchol poslední osmičlenné - na K2.

So 19. - ne 20. září v 15.30 hodin animovaný film Francie **Mune: Strážce Měsíce**. Příběh sympatického strážce Měsíce, který dělá vše pro obnovu světa po tom, co zlé temné síly ukradnou Slunce!

So 19. - po 21. září v 17.30 kriminální thriller ČR **Gangster Ka**. Radim Kravice alias Káčko se vyznačuje vysokou inteligencí a talentem pro dokonalý pod-

vod...

So 19. - po 21. září ve 20 hodin dobrodružná komedie USA **Bláznivá dovolená**. Rusty Griswold se rozhodne překvapit svou ženu a syny cestou do rodinného oblíbeného zábavního parku Walley World...

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

So 12. září v 17 hodin **Ja-vořinka** - koncert pro milovníky dechové hudby a tance

Pá 25. září ve 20 hodin **Na stojáka** - notoricky známá zábavná show v obsazení Petr Vydra, Arnošt Frauenberg, Petr Nasty Cerha a Marek Daniel

MĚSTSKÁ

KNIHOVNA

Aktuální výstava **Můj dobrovolnický svět** - výstava fotografií s příběhy autora Dalibora Zaciose (do 29. září)

KOSTEL

sv. Bartoloměje

Út 15. září v 18 hodin **Luigi Boccherini: Stabat mater v podání Evy Dřizgové-Jirušové** za doprovodu Janáčkovy komorního orchestru pod vedením houslisty Jakuba Černohorského, v rámci 12. ročníku Svatováclavských hudebních slavností

árt té káfé

MANDALA

Ne 13. září v 19 hodin **Busking před Mandalou: Chris Coleman a hosté** - open air koncert

Út 15. září v 18 hodin **Peru a Amazonie + autorský film Punku Yatrav** - cestovatelská beseda s projekcí autorského krátkometrážního filmu o Peru a amazonském pralese

St 16. září ve 20 hodin **Aby Wolf (USA) a Mc Boss** - skvělý

hlas, abstraktní projekce a cesta mezi elektronikou a zasněným indie popem

MUZEUM

TATRA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra

Expozice Emila a Dany Zátopkových - informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci
Aktuální výstava **Tatra na startu a v cíli... Vozy Tatra na automobilových závodech 1900-1937** (do 1. listopadu)

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, např. malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi
Aktuální výstava **Velký formát Jiřího Kozubíka** (do 20. září)

K - GALERIE

Aktuální výstava **Anna Georgiadu - Krajiny** (do 11. října)

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 17 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Čt 10. září v 17 hodin **vernisáž výstavy Zpěvem k přátelství k 70. výročí založení smíšeného sboru Pěveckého sdružení Kopřivnice spojenou s koncertem**

ŠTRAMBERK

Ne 13. září v 18 hodin hudební drama USA **Whiplash**
Ne 20. září v 18 hodin sci-fi komedie ČR **Nenasytá Tiffany**

FARMÁŘSKÝ TRH 11. září V KOPŘIVNICI
od 9 do 16 hodin v centru města před KDK

SBĚR NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK KOMUNÁLNÍHO ODPADU

V pátek 11. 9. Vičovice Vičovice Mniší	Horní konec - u mostu Frenštát Plocha za kulturním domem Točná autobusů	15.00 - 15.30 hodin 15.35 - 16.05 hodin 16.10 - 17.10 hodin
V sobotu 12. 9. Lubina Lubina Kopřivnice	Plocha za kulturním domem Rozcestí „U váhy“ Na Luhách u lahůdkářství	8.00 - 8.30 hodin 8.35 - 9.05 hodin 9.10 - 9.40 hodin
V pátek 18. 9. Kopřivnice Kopřivnice Kopřivnice Kopřivnice	Ul. Tyršova u kontejnerů Nám. T. G. Masaryka Parkoviště u Alberta Parkoviště u haly házené	15.00 - 15.30 hodin 15.35 - 16.20 hodin 16.25 - 16.55 hodin 17.00 - 17.30 hodin
V sobotu 19. 9. Kopřivnice Kopřivnice Kopřivnice	Na Vápenkách, u Palámy Parkoviště na ulici Aišové Ul. Pabla Nerudy	8.00 - 8.45 hodin 8.50 - 9.35 hodin 9.40 - 10.15 hodin
V pátek 25. 9. Kopřivnice Kopřivnice Kopřivnice Kopřivnice	Ul. Ke Korynci v výměniku Ul. Pod Zahradami Ul. Francouzská, č. p. 1206 Ul. Pod Morávií, č. p. 1316	15.00 - 15.45 hodin 15.50 - 16.20 hodin 16.25 - 17.00 hodin 17.05 - 17.45 hodin

Odpady s nebezpečnými vlastnostmi budou na jednotlivých místech (zastávkách) a v určeném časovém intervalu odebírány, tříděny a ukládány do mobilní sběrné v označeného autobusu firmy **SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice**. Do mobilní sběrné bude možno odevzdat po předložení občanského průkazu k odstranění či opětovnému využití tyto druhy nebezpečných odpadů: **motorové a převodové oleje, mazací tuky, olejové filtry, akumulátory, monočlánky, plechovky se zbytky barev, lepidel, pryskyřic, zářivky a výbojky, pesticidy, herbicidy, léky s proslouhlou, staré televizory, rádia a jiné malé elektrospotřebiče, vyřazené chladničky a mrazničky.**

Sběr není určen podnikatelům, při jejichž činnosti mohou tyto odpady také vznikat. Ti mohou využít stabilního sběrného místa na ulici Panské za úplatu.

Město Štramberk zve všechny zájemce o prohlídku památek města

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ

12. září

RADNICKÁ ŠTOLA

na Horečkách

v 9, 11, 13 a 15 hodin

ukáží výbušnosti některých látek

Město Štramberk a Sportovní klub HZS MSK pořádají tradiční **EXTRÉMNÍ SOUTĚŽ HASIČŮ**

TFA

Štramberka

Trúba

2015

sobota 19. září v 9 hod.
ve Štramberku
na náměstí a na Trubě

Informace o Kopřivnici a okolí naleznete na www.koprivnice.cz nebo www.lasska-brana.cz

Tance v řadě

začínají 21. září v 17.30 hodin v tělocvičně ZŠ sv. Zdislavy

Určeno seniorům starším 50 let.

KONTAKT: Alena Geryková, tel. 595 174 488

SUDOKU

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední

	6			2	4		5	
		2		4				9
	9			7		3		
		8		2			4	
5			6					2
4			7		8	6		
		7		9			6	
1				6		9		
9	6	1					3	

Obtížnost: těžká

		9	4			2		
	1				8		6	
			5					8
		8			9	4		
	4			2	6		5	
		3			1	6		
1				4				
	7		1					2
	2			7	8			

Řešení

2	6	9	5	0	1	9	7	6
8	7	6	1	2	9	5	3	4
1	9	5	6	7	2	8	4	3
3	1	9	8	5	6	2	7	4
2	6	8	7	1	9	5	3	4
7	5	4	6	2	8	1	9	3
9	2	6	1	5	9	7	6	8
6	2	1	9	7	8	2	9	5
5	8	7	2	8	6	1	9	4
1	7	8	1	6	9	2	5	3
9	2	6	5	3	1	7	4	8
4	5	9	7	8	2	9	6	1
6	8	9	1	7	4	2	5	3
5	9	2	9	8	1	7	6	4
2	1	7	6	5	9	8	9	4
8	6	1	2	9	5	4	7	3
7	9	5	8	6	9	1	2	4
5	9	2	1	7	6	8	9	4

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Robin S. Sharma patří mezi nejznámější a nejrespektovanější odborníky v oblasti osobnostního rozvoje a růstu. Jeho kniha **Mnich**, který prodal své ferrari přinesla mnoha lidem potěšení i poznání. Jeho nová kniha **Mudrc, surfař a byznysmenka** vypráví příběh člověka, který je nespokojený a vydává se pátrat po moudrosti, která by mu umožnila žít šťastněji, autentičtěji a smysluplněji život.

Co znamená být na všechno sama? Být odříznut od přátel, rodičů, od pomoci? Jsou mezi námi lidé, pro které jsou takové situace každodenním úděllem. Kniha **Jak přežít první (k)rok** ukazuje na příkladu sedmi žen a jejich typických modelových životních situacích možnosti, jak obtížné podmínky řešit a zvládat nebo alespoň eliminovat jejich následky. Praktického průvodce nejrizikovějším obdobím samostatnosti napsala **Daniela Brůhová**.

Mariina závět' je pozoruhodná novela. Vypráví o Ježíšovi, ale ne z pohledu katolické vírouky, ale z pohledu Ježíšovy matky, Marie nevidí synovu svatost. K jeho zázrakům je skeptická a nechce chápat, proč se od ní syn odvrátil, vypráví takto o svém smutku a o své bolesti. Skrze její oči otevírá autor knihy **Colm Tóibín** jiný pohled na křesťanství a vytváří velmi lidský portrét Marie coby ikony.

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

- ♦ **Prodám** dr. 3 + 1 (68 m²), ul. Ke Koryčce, malé bytové družstvo, cena 890 000 Kč. Tel. 736 126 466
- ♦ 2 + 1, podkrovní, v os. vl., na ul. Dukelské, volný od ledna 2016. RK nevolat. Tel. 604 891 076
- ♦ 2 + 1 v družstevním vlastnictví, ul. Zdeňka Buriana, 1. patro. po rekonstrukci bytového jádra, dům je po revitalizaci. Tel. 724 132 158
- ♦ **Výměním** dr. byt 3 + 1 za menší 2 + 1. Doplátek dohodou. Tel. 606 686 766
- ♦ **Hledám** dlouhodobý podnájem 1 + kk, 1 + 1, 2 + 1, do 6 500 Kč měsíčně. Spolehlivá důchodkyně - čestné jednání. Tel. 606 235 891

n e m o v i t o s t i

- ♦ **Prodám** stavební pozemek v Ženklačce, rovinatý, 2 191 m², v zastav. území obce, příjezdová cesta, síť na hranici pozemku, oplocený, v územním plánu určen ke stavbě rodinného domu, blízko škola, školka a obecní úřad. Cena 590 Kč/m². Tel. 732 357 073
- ♦ **Koupím** garáž v Kopřivnici na sídlišti Sever. Tel. 604 314 204

s e z n á m e n í

- ♦ 46letý svobodný hledá přítelkyni k trvalému vztahu ve věku 35 - 45 let z Kopřivnice a okolí. Tel. 775 376 875
- ♦ 63letý štíhlý, 178/72, žijící v Kopřivnici, se zájmy o přírodu, zahrádkářství, kutilství, zdravý životní styl, přírodní léčbu hledá důchodkyni k trvalému vztahu s podobným zaměřením, nejlépe z vesnice. Mám rád zvířátka, hlavně co mňoukají. Jsem ve znamení Raka. Nabízím slušnost, upřímnost a toleranci. Tel. 728 167 248

p r á c e

- ♦ **Hledám** práci nebo brigádu, vlastním ŘP sk. A, B, C, T. Tel. 775 376 875

p r o d e j

- ♦ el. kompresor Orlik, motor 7,6 kW; hoblovku s protlakem Promo cca 250 mm; cirkulárku zn. Černomel; el. vrátek, nosnost 300 kg; plošinu na 2 kolečka; stavební rozvaděč 220/380 V. Tel. 603 723 255
- ♦ knihy s ezoterickou tematikou. Seznam zašlu. SMS 776 401 873
- ♦ obdélníkový nafukovací bazén s motivem kríka, jen dvakrát použitý, daruji k němu i pumpu k nafouknutí, pův. cena 1 000 Kč, nyní 400 Kč. Tel. 606 242 573
- ♦ aktovku pro malou slečnu, jako nová, pův. cena 1 300 Kč, nyní 300 Kč. Tel. 606 242 573
- ♦ odvlhčovač vlhkosti, málo použitý, pův. cena 6 000 Kč, nyní 2 000 Kč. Tel. 606 242 573
- ♦ dětskou polohovatelnou dřevěnou ohrádku v perfektním stavu, cena 1 000 Kč. E-mail: al.filip@seznam.cz, tel. 732 841 195
- ♦ fotoaparát Smena, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875
- ♦ hezké oblečení pro dívky 8-15 let - do školy, i obyč. na doma, ven... po dcerách, co už nenosí - velmi levně, symbolicky. Spěchá. Kopřivnice. E-mail: narayani@post.cz

k o u p í m

- ♦ fotoaparát Flexaret a jiné starší zrcadlovky a objektivy. Tel. 778 456 671
- ♦ ladičku digitální - na kytaru. Tel. 606 726 557

a u t o - m o t o

- ♦ **Koupím** malotraktor Vari/Tera včetně příslušenství. Může být i poškozený. Nabídněte prosím. Tel. 731 487 850

Upozornění

Poplatek za komunální odpady



Splatnost 30. 9.

Sběrný dvůr

ul. Panská, Kopřivnice
Tel.: 739 503 612 - vedoucí
Otevírací doba:
po a pá 8 - 18 hodin
so 8 - 12 hodin

Jedinečná sleva až 150 Kč na programovou nabídku KTK

www.ktkdiginet.cz

Vaše cesta k desítkám programů za pár korun



Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

2 x labrador - pes
2 x křížence - pes, fena

sibiřský husky - fena
jezevčík - pes

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu policie/útulek pro psy



PRODEJ NEMOVITOSTÍ

Město Kopřivnice nabízí k prodeji objekty bývalých výměníkůvých stanic:

- ♦ budovu č. p. 69 na ulici Máchově
- ♦ budovu č. p. 27 na ulici Krátké
- ♦ budovu č. p. 31 na ulici I. Šustaly

Blíže informace: Odbor majetku města, Štefánikova 1163, 8. patro, kancelář č. 884 nebo 889, tel. 556 879 694, 731 663 867, nebo na internetových stránkách města www.koprivnice.cz v záložce Radnice - Prodej a pronájem

Šermířské klání se starodávným jarmarkem

bohatý doprovodný program
hudba, divadlo, ohňová show

Sobota 12. září od 11 hodin ve Štramberku na náměstí

BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPAD - ROZMÍSTĚNÍ VAN

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v dopoledních hodinách a následně odvézt v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezu stromů a kerů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

KOMPOSTEJNERY
16. a 30. září

KOMPOSTEJNERY
23. září

18. - 21. září

25. - 29. září

Kopřivnice: Na Vápenkách, Záhumenní, Štramberská, Janáčkova, Horní, Bratří Vašků, P. Nerudy, Duhová, Hřbitovní, Skupova, Jilemnického, Haškova, Bezručova, Wolke-rova, Havlíčkova, Komenského, Pod Stadionem, Palackého, Tyršova, Jiráskova, Husova, B. Němcové, Lomená, Květinová, Horečkova, Dukelská, Sokolovská 404

Kopřivnice: Sportovní, Jarní, Pod Bílou horou, Sluneční, Sadová, Na Drahách, Francouzská, Severní, Na Pinkavce, Příborská, Dolní, Na Luhách, Mírová, 1. května, Dělnická, Čs. armády, Štefánikova, Česká, Kadláčková, Obránců míru, K Pasekám, Moravská, Západní, Nadrazní

Lubina: Sýkorec č. p. 448, za benzinkou, bývalá váha (za kruhovým objezdem), na hrázi (naproti č. p. 282), u mostu (u hřiště), nad panelovou cestou (vedle č. p. 437), u železného mostu (u č. p. 4), točna autobusů, rozcestí pod přehradou

Vičovice: u mostu směr Mniší, KD, naproti č. p. 88, zastávka u kostela, u č. p. 54
Mniší: zastávka, KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínky přistoupení k dluhu

- ♦ 1 + 3 o celkové ploše 73,91 m², Alšova 1143, minimální přistoupení k závazku: 60 000 Kč
- ♦ 1 + 2 o celkové ploše 72,10 m², Obránců míru 399, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč
- ♦ 1 + 2 o celkové ploše 44,07 m², Obránců míru 1307, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč
- ♦ 1 + 1 o celkové ploše 41,11 m², Alšova 1145, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč

Organizační pokyny:

- ♦ prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníky Odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 866, tel. 556 879 795, 556 879 796 a 556 879 798;
- ♦ formulář přihlášky obdržíte pouze na Městském úřadu Kopřivnice, Odbor majetku města, oddělení bytové správy, dveře č. 867 a 866;
- ♦ vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupřímné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 14. 9. (byty 1 + 2 do 16. 9.) do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 866;
- ♦ nejbližší schůze rady města, která se bude konat 6. 10., určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- ♦ závazné nabídnutí částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 29. 10. 2015.

Podrobné informace naleznete na webových stránkách www.koprivnice.cz nebo na úřední desce před městským úřadem.

Své podněty můžete zasílat také na e-mail redakce KN: kopr.noviny@koprivnice.cz

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN



Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, **vždy v 15 hodin**. Z důvodu neukázněnosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který může být odložen ve sběrném dvoře na ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnic.

14.9. Obránců míru 1306 - u kasáren
15.9. Dukelská u výměníku
16.9. Česká - parkoviště proti ZŠ
21.9. Lubina - rozcestí
22.9. Lubina - u mostu

23.9. Lubina - za kulturním domem
29.9. Lubina - točna autobusu u pavilonu
30.9. Vičovice - u kulturního domu
1.10. Vičovice - u mostu směr Frenštát

Kopřivniční atleti zahájili podzimní část sezony

Kopřivnice (cab) - Přes léto přilhl běžeckých závodů nebývá, ale koncem srpna se pomalu rojí podzimní sezona. Kopřivniční atleti startovali na třech závodech a v kategoriích dospělých i dětí získali celkem šestnáct umístění na stupních vítězů.

V neděli 23. srpna se ve Slopném u Vizovic konal krosový závod, kde dospělí běželi desítkou, přičemž trojku a pro mladší běželi nachystány tratě od 30 m až po 2 km. Z dospělých atletů AK E. Zátopka Kopřivnice zvítězil v mužích A Václav Bítala a v mužích C byl druhý Jiří Zátopek. Na stupních vítězů stála v kategorii příchozích třetí Jana Feilhaberová, její dcera Ema získala stříbro mezi divkami r. 2005/06 a za ní se třetí umístila Patricie Pešlová.

Běhu misteckým parkem se v úterý 25. srpna zúčastnili dva závodníci AK E. Zátopka - a oba zvítězili, Barbora Udvarosová v kategorii dívek r. 2008/09 a Michal Mazáč mezi chlapci r. 2010 a mladších.

V pátek 28. srpna se pak v Palkovicích běhla 17km trať vedoucí přes kopec Kubánkov a zde opět suverénně kraloval v mužích do 39

let Václav Bítala. V kategorii mužů 60 až 69 let si stejně počínal i Alexandr Neuwirth a za ním bral třetí příčku Josef Kvita. V mužích nad 70 let startoval jako jediný závodník Petr Navara a v kategorii žen 35 až 44 let ovládla Darina Krausová. Všichni tito závodníci reprezentovali AK E. Zátopka.

Ani mládež kopřivnického atletického klubu se v Palkovicích neztratila a pro suverénní vítězství si doběhli v kategorii chlapců r. 2006/07 Daniel Hanzelka a ve stejné starších dívkách pak Patricie Pešlová. Mezi divkami r. 2008/09 si vybojovaly stříbro Barbora Udvarosová a bronzy Štefka.

Výsledky kopřivnických běžců na závodech Slopná desítka (Slopné, 23. 8., XI. ročník): kategorie dospělých (10 km): muži A (r. 1976/95): 1. V. Bítala (AK E. Zátopka) 37:07 min.; muži C (r. 1956/65): 2. J. Zátopek (AK E. Zátopka) 43:52 min.; muži D (r. 1946/55): 4. J. Stránský (Tatra Kopř.) 48:11 min.; kat. příchozí (3 km): 3. J. Feilhaberová (AK E. Zátopka) 14:16 min.; žák. kat. dívky r. 2007/08 (300 m): 4. L. Šenkříková (Kopř.) 51:08 s; dívky r. 2005/06 (600 m): 2. E. Feilhaberová 1:43,71 min., 3. P. Pešlová (obě AK E. Zátopka) 1:43,90 min.

Výsledky běžců AK E. Zátopka na závodech Běh misteckým parkem (Frýdek-Místek, 25. 8., X. ročník): kat. chlapci r. 2010 a ml. (150 m): 1. M. Mazáč 39 s; kat. dívky r. 2008/09 (300 m): 1. B. Udvarosová 1:07 min.

Výsledky kopřivnických běžců na závodech Memorial A. Rezníčka Palkovice - Kubánkov - Palkovice (Palkovice, 28. 8., IV. ročník): kat. dospělých (17 km): muži do 39 let (r. 1976 a ml.): 1. V. Bítala (AK E. Zátopka) 1:03:12 hod., 4. O. Došlák (Kopř.) 1:08:07 hod.; muži 50-59 let (r. 1956/65): 4. J. Zátopek (AK E. Zátopka) 1:15:04 min.; muži 60-69 let (r. 1946/55): 1. A. Neuwirth 1:20:55 hod., 3. J. Kvita (oba AK E. Zátopka) 1:24:00 hod.; muži nad 70 let (r. 1945 a st.): 1. P. Navara (AK E. Zátopka) 1:46:53 hod.; ženy 35 - 44 let (r. 1971/80): 1. D. Krausová (AK E. Zátopka) 1:28:13 hod.; žák. kat. chlapci r. 2008/09 (200 m): 15. V. Vašíček (AK E. Zátopka) 1 min.; chlapci r. 2006/07 (400 m): 1. D. Hanzelka 1:19 min., 8. B. Vašíček (oba AK E. Zátopka) 1:37 min.; dívky r. 2008/09 (200 m): 2. B. Udvarosová 39 s, 3. N. Štefková (obě AK E. Zátopka) 40 s; dívky r. 2006/07 (400 m): 1. P. Pešlová 1:21 min., 6. A. Hanzelková (obě AK E. Zátopka) 1:32 min.; dívky r. 2004/05 (600 m): 9. E. Feilhaberová 2:20 min., 22. M. Štefková (obě AK E. Zátopka) 3:17 min.; st. zážky r. 2000/01 (800 m): 5. V. Hanzelková 2:56 min., 9. V. Hajdušková (obě AK E. Zátopka) 3:03 min.

kam za sportem

- ♦ **Aquafitness:** každé pondělí 19.15-20.15 hodin na krytém bazéně
- ♦ **Bruslení veřejnosti:** so 12. 9. 14.15-15.30, ne 13. 9. 16.15-17.30 hodin
- ♦ **Fotbal:** KOPŘIVNICE: pá 11. 9. od 16.30 hod. FC Kopřivnice - TJ Odry (2. kolo OP ml. a st. přípravy); so 12. 9. od 11.15 hod. FC Kopřivnice - TJ Ludeřovice (6. kolo KP ml. dorostu), od 13.30 hod. FC Kopřivnice - FC Kozlovice (6. kolo I. B. tř. mužů sk. D); ne 13. 9. od 9.00 hod. FC Kopřivnice - SK Křavač (6. kolo KP ml. žáků), od 10.45 hod. FC Kopřivnice - SK Křavač (6. kolo KP ml. žáků), od 12.30 hod. FC Kopřivnice B - AFC Věřovice (6. kolo st. žáků 1+6 sk. B); VLČOVICE: so 12. 9. od 13.15 hod. FC Věřovice-Mniší - FK Prosperita Bartošovice (6. kolo OP dorostu), od 16.00 hod. FC Věřovice-Mniší - TJ Mořkov (6. kolo I. B. tř. mužů sk. D); pá 18. 9. od 17.00 hod. FC Věřovice-Mniší - TJ Sokol Lubina (7. kolo OS st. žáků 1+6 sk. B); so 19. 9. od 16.00 hod. FC Věřovice-Mniší B - FK Hodslavice (7. kolo IV. tř. mužů sk. A); st 23. 9. od 15.00 hod. FC Kopřivnice - FC Ostrava-Jih os. (4. kolo KP ml. žáků), od 16.30 hod. FC Kopřivnice - FC Ostrava-Jih os. (4. kolo KP ml. žáků); LUBINA: ne 13. 9. od 14.00 hod. TJ Spartak Lubina - FC IRP Č. Tešín (6. kolo MSD žen sk. A); so 19. 9. od 14.00 hod. TJ Spartak Lubina - NFC Lichnov (3. kolo OS st. přípravy sk. A), od 16.00 hod. TJ Spartak Lubina - TJ Sokol Hostašovice (7. kolo III. tř. mužů); ŠTRAMBERK: so 19. 9. od 10.00 hod. TJ Kotouč Štramberk - TJ Sokol Kateřinice (3. kolo OS ml. přípravy), od 13.45 hod. TJ Kotouč Štramberk - FC Heřmanice Slezská (7. kolo OP ml. žáků), od 16.00 hod. TJ Sokol Štramberk - SK Velké Albrechtice (7. kolo OP mužů); ne 20. 9. od 15.00 hod. TJ Kotouč Štramberk - TJ Spartak Lubina (7. kolo MSD žen sk. A)
- ♦ **Florbal:** so 19. 9. od 11.00 hod. FBC Vikings Kopřivnice B - FBK Letka Ostrava B - Králíkovi TJ Slovan Havířov B (MS liga mužů), od 19.00 hod. FBC Vikings Kopřivnice - Gullivers Brno (1. kolo Nár. ligy mužů - sk. východ) - ve sportovní hala SOU Kopřivnice
- ♦ **Házená:** ne 13. 9. od 8.30 hod. KH Kopřivnice B - SKH Polanka (2. kolo MSL st. žáků sk. B), od 9.45 hod. KH Kopřivnice - Sokol Ostrava (2. kolo MSL ml. žáků sk. A), od 11.00 hod. KH Kopřivnice A - Sokol Ostrava (2. kolo MSL st. žáků sk. A), od 17.00 hod. KH Kopřivnice - Tatra Litovel (2. kolo extraligy mužů) - vše hala ZŠ E. Zátopka
- ♦ **Hokej:** so 12. 9. od 17.00 hod. HC Kopřivnice - HC Břeclav (1. kolo II. ligy mužů); ne 13. 9. od 9.00 hod. HC Černí Vlci - HC Vítkovice Steel (2. kolo LMŽ 6. tř.), od 11.00 hod. HC Černí Vlci - HC Vítkovice Steel (2. kolo LSŽ 8. tř.), od 13.30 hod. HC Černí Vlci - HC Brumov-Bylnice (2. kolo LMD-V); so 19. 9. od 17.00 hod. HC Kopřivnice - HC Mor. Budějovice (3. kolo II. ligy mužů sk. Východ) - vše zimní stadion v Kopřivnici
- ♦ **Krytý bazén:** čt 10. 9. 6-15, pá 11. 9. 6-8, 14.30-21, so 12. 9. 12-21, ne 13. 9. 10-19 hodin, po 14. 9. 6-8, út 15. 9. 6-21, st 16. 9. 6-8, 14.30-16.30, 18-21, čt 17. 9. 6-15, pá 18. 9. 6-8, 14.30-21, so 19. 9. 12-21, ne 20. 9. 10-19 hodin; upozornění: v út a čt 8.15-11.15 hodin, výuka plavecké školy na dětském bazénu, v út 16-18 a pá 15-17 hod. trénink sportovního klubu ve třech dráhách plaveckého bazénu
- ♦ **Malý fotbal:** so 12. 9. od 8.00 hod. II. turnaj II. ligy OP, od 13.00 hod. 9. turnaj I. ligy OP, so 19. 9. od 8.00 hod. 10. turnaj I. ligy OP, od 13.00 hod. 11. turnaj II. ligy OP, ve hřišti ZŠ dr. M. Horákové
- ♦ **Minisport:** září po-pá 15-18, so-ne 14-18 hodin (info tel. 605 825 870 nebo 605 968 588); so 19. 9. od 17.00 hod. av ne 20. 9. zavazeno - turnaj
- ♦ **Rekreativní turistika:** so 12. 9. v 8.00 hod. AN, Příbor, historie Příbora s průvodcem dr. Mořcem Jurečkou od 10.00 hod.; st 16. 9. v 8.00 hod. ZŠ, Janíkovovo sedlo, kolem Holého vrchu, Vlčovice, kolem Lubiny do Lubiny; pá 18. 9. v 6.00 hod. hotel Tatra - zájezd KPT Javorníky, st 23. 9. v 6.25 hod. ČD, Háj ve Slezsku, ČD, Čertův mlýn, Ostrá hůrka, Dobroslavice, Děhylov, ČD
- ♦ **Sauna:** září: út 14.30-21 ženy, st 14.30-21 muži, čt 10-21 ženy, pá 10-21 muži, so 12-16.30 párovka, 16.30-21 společná
- ♦ **Stolní tenis:** pá 18. 9. od 18.00 hod. ASK Tatra Kopřivnice C - TJ Sokol Slatina A (1. kolo OP I. tř.) - tělocvična ZŠ sv. Zdislava

OlbramChallenge skončil na ME v dodgeballe desátý

Belfast (cab) - O jednu příčku si oproti loňsku polepsil kopřivnický tým OlbramChallenge na Mistrovství Evropy v dodgeballe v seвероірském Belfastu, kde od pátku 28. do neděle 30. srpna reprezentoval Českou republiku. Letos obsadil v kategorii mužů 10. příčku, ale těsně mu uniklo lepší umístění. V pátek svedli hráči OlbramChallenge souboj s domácími týmy, který však byl nad jejich síly. V sobotu na ně čekali čtyři soupeři skupiny B a k postupu do čtvrtfinále museli nejméně dva z nich vyhrát. Podlehli sice celkům Walesu a Škotska, ale porazili Nizozemí. Pořebné vítězství s Francií pak bohužel českému výběru uniklo v posledních sekundách, a tak byl odkázán pouze do bojů o 9. až 12. místo. V nich nejprve porazil Švýcarsko a pak sehrál vyrovnaný zápas o 9. místo se Švédem, kdy při skóre 7:7 musela rozhodnout náhla smrt. Šestí však nestáli na straně týmu OlbramChallenge a skončil desátý.

Výsledky týmu OlbramChallenge na ME v dodgeballe (Belfast, 28. - 30. 8.): skup. B: Česká republika - Sev. Irsko 0:10, - Wales 0:10, - Nizozemí 10:0, - Francie 4:6, - Škotsko 0:10; play-off: ČR - Švýcarsko 8:0; o 9. místo: ČR - Švédsko 7:8; kon. pořadí kat. mužů: 1. Anglie, 2. Škotsko, 3. Sev. Irsko, 4. Wales, 5. Rakousko, 6. Irsko rep., 7. Itálie, 8. Francie, 9. Švédsko, 10. ČR, 11. Švýcarsko, 12. Nizozemí; sestava OlbramChallenge: M. Klimeček, D. Merta, P. Žingor, M. Hudec, T. Krístek, M. Šenk, M. Šubrt, R. Kubela, F. Dopiva.

FLORBAL - nábor

FBC Vikings Kopřivnice
provádí NÁBOR florbalistů
DO VŠECH VĚKOVÝCH KATEGORIÍ

Tréninky:
každé pondělí a čtvrtek, hala SOU Kopřivnice

Kontakt: 604 418 089, vikings@vikings.cz,
www.vikings.cz

Tenisový klub přijímá nové děti ve věku 5 - 8 let

**CHCEŠ SE NAUČIT HRÁT TENIS
REKREAČNĚ NEBO ZÁVODNĚ?**

Tak přijď na tenisové kurzy
v úterý 22. září v 16 hodin
(za deště v hale)

INFORMACE:
TEL. 737 482 500

SDRUŽENÍ JÓGA V DENNÍM ŽIVOTĚ
pokračuje v kurzech:

Cvičení jógy pro nejmenší
ve věku od 4 do 8 let
Lad. 6. úterý 17 - 18 hodin
joga.kopr@seznam.cz

Cvičení jógy pro děti školního věku
ve věku od 9 do 14 let
16.10. úterý 16.00 - 17.40 hodin

Cvičíme na ul. Sokolovské 393 ve 2. patře, s sebou volnější oděv

SPORT PRO VŠECHNY při ASK Tatra Kopřivnice
zve všechny zájemce o **CVIČENÍ**
do tělocvičny **NA ZIMNÍM STADIONU**

rodiče s dětmi (i předškoláci) pondělí 16 - 17 hodin
ml. a st. žactvo čtvrtek 18 - 19 hodin
parkour - žáci a dorost pátek 18 - 19 hodin
volejbal - ženy a muži sobota 16.30 - 18 hodin
sobota 20 - 21.30 hodin
sobota 19.15 - 20.45 hodin

Více o nás na www.aspvkoprivnice.webnode.cz
Přijďte si zacvičit... **„POHYB JE ŽIVOT“**

13. ročník memoriálu olympijského vítěze Emila Zátopka 19. září 2015

BĚH RODNÝM KRAJEM EMILA ZÁTOPKA

Kopřivnice
Běh rodným krajem Emila Zátopka - centrum města
Hlavní závod se startem v Kopřivnici a cílem v Rožnově pod Radhoštěm, délka 22,3 km
Je součástí Českého běžeckého poháru 2015 a Moravoslezského běžeckého poháru 2015
8.00 - 10.30 hod. prezentace závodníků v ZŠ dr. Milady Horákové
V 11.00 hod. start před Technickým muzeem Tatra v centru města
Závod bude odstartován za účasti paní Dany Zátopkové

Lidový běh - Běhame pro zdraví s Jarmilou Kratochvílovou - centrum Kopřivnice
8.20 - 8.55 hod. prezentace účastníků v ZŠ dr. Milady Horákové; v 9.00 hod. start
Lidového běhu; malá odměna pro účastníky Lidového běhu

Běh dětí Kopřivnicki - 6. ročník - centrum města
8.00 - 10.15 hod. prezentace v ZŠ dr. Milady Horákové; 9.15 - 10.35 hod. starty jednotlivých kategorií; sladké odměny a trička pro všechny zúčastněné děti.

Rožnov pod Radhoštěm
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově p. R., Dřevěné městečko
9.30 - 11.45 hod. Den města s Během rodným krajem Emila Zátopka
12.10 - 14.00 hod. doběh závodníků do cíle v Dřevěném městečku
Od 14.00 hod. slavnostní vyhlášení vítězů v amfiteátru za účasti hostů
15.00 - 17.30 hod. kulturní program v amfiteátru

Podrobné informace o závodech získáte na internetu <http://info.sportovni.koprivnice.cz>, v tiskových zprávách a v všech polistátech

Doprovodné akce Běhu rodným krajem Emila Zátopka

Lidový běh
Běh dětí Kopřivnicki
6. ročník závodu
Sobota 19. září 2015

Misto konání: centrum města Kopřivnice
Prezentace: od 8.00 hod. v ZŠ dr. Milady Horákové
Ukončení prezentace 20 minut před startem příslušné kategorie
Startovní: Lidový běh - Běhame pro zdraví s Jarmilou Kratochvílovou; Běh dětí Kopřivnicki - všechny řádně přihlášené děti dle kategorií
Startovní: odměna

Dětský tratič
9.00 hod. vlniční bez rozdílu věku 410 m
9.15 hod. děti r. 2012 a mladší 80 m
9.20 hod. dívky r. 2010-2011 150 m
9.25 hod. chlapci r. 2010-2011 150 m
9.30 hod. dívky r. 2008-2009 270 m
9.35 hod. chlapci r. 2008-2009 270 m
9.50 hod. I. blok vyhlášení vítězů
10.05 hod. dívky r. 2006-2007 410 m

Tratič: jsou vedoucí po asfaltovém povrchu a zároveň drážky v centru města Kopřivnice
Ceny: Lidový běh - drobné ceny pro účastníky běhu, speciální cena pro nejlepšího školního týmu; Běh dětí Kopřivnicki - všechny závodníci dostanou v cíli tričko, pamětní list a sladkou odměnu; vyhlášení nejlepšího 1. - 6. místa (medaile 1. - 3. místo, diplomy, věcné ceny)
Soutěž pro školáky: v rámci Běhu dětí Kopřivnicki se uskuteční soutěž o nejlepšího školního týmu; nejlepší tři družstva obdrží finanční odměnu a celkové výše 10.000 Kč určenou za zásluhy sportovních aktivit pro školu
Výsledky hostů obou doprovodných akcí budou členové Českého klubu olympionků v čele s Danou Zátopkovou

Podrobné informace o závodech získáte na internetu <http://info.sportovni.koprivnice.cz>, v tiskových zprávách a v všech polistátech

v ý s l e d k y

- ♦ **Fotbal:** muži (5. kolo OP): TJ Kotouč Štramberk - TJ Lokomotiva Suchbát 0:2; 2. kolo III. tř.): TJ Spartak Lubina - TJ Sokol Zbyslavice 3:1; muži (5. kolo IV. tř. sk. A): FC Věřovice-Mniší B - TJ Sokol Ženkla 1:4; ženy (5. kolo MSD sk. A): TJ Kotouč Štramberk - FC Rožnov p. R. 5:1; AFC Věřovice - TJ Spartak Lubina 0:1; st. dorost (5. kolo KP): FK Staříč - FC Kopřivnice 1:2; ml. dorost (5. kolo KP): FK Staříč - FC Kopřivnice 6:0; st. žáci (5. kolo OS 1+6 sk. B): FK Hodslavice - FC Věřovice-Mniší 2:2; st. žáci (5. kolo KP): FK Krnov - FC Kopřivnice 3:2; ml. žáci (5. kolo KP): FK Krnov - FC Kopřivnice 4:0; ml. žáci (5. kolo OP): TJ Spartak Lubina - TJ Sokol Ženkla 10:1; TJ Kotouč Štramberk - FC Kozlovice 13:4; st. příprava (1. a II. kolo OP): FC Kopřivnice - FOTBAL Fulnek os. 9:4; SK BESKYD Frenštát p. R. A 5:6; st. příprava (1. a II. kolo OS sk. A): TJ Kotouč Štramberk - TJ Trojanovice-Bystř 6:4; - TJ Sokol Tichá 3:1; ml. příprava (1. a II. kolo OP): FC Kopřivnice - FOTBAL Fulnek os. 17:7; SK BESKYD Frenštát p. R. A 12:10
- ♦ **Házená:** st. žáci (1. kolo MSL sk. A): TJ Nový Jičín - KH Kopřivnice A 27:36
- ♦ **Hokej:** 8. tř. (1. kolo LSŽ): HC Slezan Opava - HC Černí Vlci 2:0; 7. tř. (1. a 2. kolo LSŽ): HC Černí Vlci - HK Krnov 5:2; 6. tř. (1. kolo LMŽ): HC Slezan Opava - HC Černí Vlci 10:2; 5. tř. (1. a 2. kolo LMŽ): HC Černí Vlci - HK Krnov 4:9

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ LUBINA II - VĚTRKOVICE
Vás srdečně zve na 21. ročník soutěže

O PUTOVNÍ POHÁR VĚTRKOVSKÉ PŘEHRADY
v sobotu 12. září od 13 hodin
na tréninkovém hřišti v Lubině-Větrkovicích

JÓGA V DENNÍM ŽIVOTĚ
září 2015 - červen 2016

Pondělí 9.00 - 10.30 senioři
14.40 - 16.10 jóga pro radost
16.15 - 17.40 jóga pro radost
17.45 - 19.15 mírně pokročilí
19.30 - 21.00 pokročilí

Úterý 17.00 - 18.00 děti 4 - 8 let (od 6. 10.)
18.15 - 19.45 začátečníci

Středa 8.30 - 10.00 začátečníci
17.55 - 19.25 začátečníci

Čtvrtek 8.30 - 10.00 senioři - začátečníci
15.00 - 16.30 začátečníci
16.40 - 17.40 děti 9 - 14 let (od 8. 10.)
17.45 - 19.15 začátečníci

CENTRUM JÓGY
Sokolovská 393,
ve 2. patře
Z našimi nabídky si
můžete vybrat
kterýkoliv kurz
Přihlašujte se na
tel. 723 575 297
nebo e-mailu:
jogakopr@seznam.cz
www.joga.cz

Kopřivnické mužstvo i nadále čeká na první body

TJ Sokol Starý Jičín - FC Kopřivnice 6:3 (6:1)

Starý Jičín (cab) - Opět další prohru utrpěli fotbalisté FC Kopřivnice, tentokrát v neděli 6. září na hřišti Starého Jičína, kde se hrálo páté kolo I. B třídy mužů skupiny D. Kopřivnické mužstvo je tak v tabulce stále bez bodu poslední.

Nedělní utkání provázelo oproti letním dnům velmi chladné a deštivé počasí. Úvod zápasu ovšem Kopřivnickým vyšel lépe než v minulých kolech a již v deváté minutě se po голу Vojtěcha Paly ujali vedení. Jenomže za pouhou minutu vytvořil hrubkou gólmán Jurič a bylo srovnáno. Poté si domácí za sčítané číslo vybrali trojku, protože po dvou chybách kopřivnické obrany skórovali ve 13. a 23. minutě, a po špatné roze-

hrávce Daniela Hrušky ještě ve 33. minutě. Aby toho nebylo do konce poločasů málo, ve 42. minutě přidal Starý Jičín pátou branku a po druhé chybě Juriča minutu před přestávkou i šestou.

Ve druhé polovině utkání začalo úřadovat kopřivnické mužstvo, bohužel už ale bylo pozdě. Nicméně naděje na srovnání tady byla. Ve 63. minutě odpískal sudí po faultu na Milana Štěpána penaltu a její vykonavatel Radek Březina byl úspěšný. Osm minut nato pak připsal třetí branku na kopřivnické konto Tomáš Nenutil. Následně se do dvou tůvek dostal Tomáš Fendrich, ale ani jednu nedokázal proměnit, a Kopřivnice tak prohrála celkem divokým výsledkem 3:6.

„Herně začali kluci úplně jinak než v minulých zápasech a taky

z toho vytěžili úvodní gól. Pak ale úplně vyhořeli Jurič s Hruškou a po jejich hrubkách a dalších chybách obrany jsme odcházeli do šaten s šestigólovým přídělem. V kabíně jsem hráčům řekl, ať ve druhém poločase ukážou, že fotbal hrají umí. Vystřídal jsem brankáře a kluci se i přes nepříznivý stav dokázali vzchopit. Bohužel jsme pak nevyužili šance, které jsme na skórování měli. Musím říct, že post brankáře je teď našim nejslabším místem,” komentoval další prohru trenér mužstva FC Kopřivnice Miroslav Kaňa.

Branky Kopřivnice: 9. V. Pala, 63. R. Březina (pen.), 71. T. Nenutil; **sestava Kopřivnice:** T. Jurič (46. M. Neuwirth) - D. Hruška (46. R. Březina), M. Makový, M. Mička, J. Okřesík, T. Nenutil, V. Pala, P. Mocek (59. M. Štěpán), M. Krysmánek, T. Fendrich, R. Petráš; **další výsl. 5. kola**

I. B tř. mužů sk. D: TJ Sokol Bordo-vice - TJ Sokol Tichá 0:1, TJ Sokol Hukvaldy - TJ Odry 1:2, TJ Spálov - TJ Slavoj Jeseník n. O. 3:0, TJ Sokol Kateřnice - FC Libuš 1:1, FC Kozlovice - TJ Mořkov 1:1.

I. B tř. mužů sk. D	po 5. kole
1. Tichá	4 4 0 0 6:0 12
2. St. Jičín	4 3 1 0 17:8 10
3. Jistebník	4 3 0 1 10:5 9
4. Spálov	4 3 0 1 8:3 9
5. Kozlovice	4 2 1 1 10:7 7
6. Libuš	4 2 1 1 6:3 7
7. Hukvaldy	4 2 0 2 8:4 6
8. Odry	4 2 0 2 8:8 6
9. Kateřnice	4 1 2 1 7:7 5
10. Jeseník	4 1 0 3 5:9 3
11. Bordovice	4 1 0 3 5:10 3
12. Mořkov	4 0 2 2 3:6 2
13. Věkovice	4 0 1 3 4:14 1
14. Kopřivnice	4 0 0 4 4:17 0

Házenkáři poločasovou remízu nedokázali udržet

TJ Cement Hranice - KH Kopřivnice 30:26 (11:11)

Hranice (cab) - Po roční pauze strávené v první lize nastoupili kopřivnickí házenkáři do letošního prvního ostřejšího extraligového utkání, a ačkoliv v neděli 6. září body nezískali, dokázali být Hranicím více než vyrovnaným soupeřem. V úvodních minutách se sice hráči KH Kopřivnice spíše hledali a domácí Hranice si vytvořily pětigólový náskok, ten se však ve dvacáté minutě smršl na pouhou branku. Netrvalo dlouho a Kopřivnici se podařilo dokonce ujmout vedení. Do přestávky se skóre přelávalo ze strany na stranu a po hvizdu rozhodčího obě mužstva odcházela do šaten smírem.

Domácí začali druhý poločas stejně jako ten první a znovu odskočili o pět branek. Toto vedení si udržovali dlouhou dobu, ale kopřivnickí hráči svou kůži nehodlali dát zadarmo. V obraně bojovali a útok se podařilo smazat náskok Hranic na rozdíl tří tref. Bohužel manko z úvodu druhého půle utkání se už házenkářům Kopřivnice smazat nepodařilo, a tak, možná trochu nespravedlivě, odešli z hranického hřiště poražení.

„Hranice mají jednu z nejlepších sestav v extralize, na druhou stranu mají její hráči nějaké roky, a tak jsme je chtěli ubíhat. Odehráli jsme určité dobré utkání, ale rozhodly naše individuální chyby a neproměněné šance. Kluky ale musím pochválit za bojovnost a střelecky pak podržel Honza Gřes a Filip Hardt. Celkově jsem spokojený a věřím, že se sladěme a nebudeme hrát v extralize druhé housle,” hodnotí první utkání sezony trenér mužstva KH Kopřivnice Ivo Vávra. Domácímu publiku se kopřivnickí házenkáři poprvé v tomto ročníku představí v neděli 13. září, kdy budou od 17. hod. hostit celek Litovel.

Letošní systém extraligy zůstává stejný jako loňský, čili po základní části zahrnující 22 kol (každý s každým doma a venku) bude prvních osm týmů hrát play-off. Zbývající celky budou bojovat v play-out o udržení. Zásadní novinkou této sezony je však prodloužení v případě remízy po základní části hráčů do utkání play-off a play-out. Pokud ani to nerozhodne, budou následovat sedmimístové hry. Na oficiálních webových stránkách extraligy jsou rovněž uvedeny rozpočty jednotlivých klubů na letošní ročník a určité nepřekvapí fakt, že ten kopřivnický ho má ze všech dvanácti mužstev nejmenší - 1,5 milionu korun oproti například Plzni, která má k dispozici trojnásobek této částky.

Sestava a branky Kopřivnice: M. Zingor, P. Chalupa, P. Holčáček - M. Štelec, D. Zima, Jan Gřes 8, M. Bukovský, J. Petřík, Jiří Gřes 4/1, P. Unger 3, F. Hardt 7, J. Kaluža, P. Fulnek 2/1, J. Hanus 2, J. Škarpič, M. Krpelík; **nejvíce branek Hranic:** T. Mičál 9/1, Z. Čadra 5, P. Magr 4/3, M. Stržinec 4; **sedmimístové body:** 4/4 - 2/2; **vylovení:** 5/6; **další výsledky 1. kola extraligy mužů:** HC Dukla Praha - HCB OKD Karviná 25:20, HC Gumáry Zubří - HK FCC Město Lovosice 33:33, Handball KP Brno - Talent M.A.T. Plzeň 22:23, SKP Frýdek-Místek - HC Zlín 29:25, HBC Ronal Jičín - Tatra Litovel 25:19.

Přípravy na Běh rodným...

(Dokončení ze strany 1)

Začínat se bude od dětí ročníku 2012 a mladších, které absolvují 80m běh, a postupně se přes jednotlivé kategorie přejde až po starší žactvo ročníků 2000 a 2001, které poběží trať dlouhou 820 m. Startovat se bude u ZŠ M. Horákové a trasy povedou kolem technického muzea a kulturního domu. Z důvodu bezpečnosti běžců tak bude uzavřena ulice Obránců míru před školou a také ulice Lidická.

Hlavní závod odstartuje v 11 hod. před Technickým muzeem v Kopřivnici s cílem po 22,3 km ve Valašském muzeu v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm. O startovní výstřel se každoročně stará Dana Zátoková, která letos v ten den oslaví 93. narozeniny, a přítomní bývají také členové Českého klubu olympioniků, Českého olympijského výboru a další významné osobnosti. Závodníci se vydají směr Štramberk, proběhnou Ženklovou a Věrovecem a poté je bude čekat náročné stoupání nad pramen Jičinky. Následující seběh, měřící necelých osm kilometrů, končí v Dřevěném městečku v Rožnově, kde je ve Valašském slavné Zátokce pochován. Z důvodu rekonstrukce povrchu silnice v úseku od Lubiny, procházející Kopřivnicí, až po katastr Ženkla, tedy po trase hlavního běhu, mohou nastat drobné komplikace. Ty by ovšem neměly výrazně ovlivnit průběh závodu a navíc práce pokračují rychlým tempem, a tak daný úsek již může být v tu dobu téměř opraven.

Hlavnímu sobotnímu programu budou ještě předcházet závody místních mateřských škol Minizátopek, které ve čtvrtek 17. září zároveň otevrou nové hřiště s tartanovým povrchem u ZŠ E. Zátoka. V pátek pak proběhnou závody kopřivnických základních škol Zátokova pětka a desítka. V případě nepříznivého počasí se obě akce přesunou do sportovní haly školy.

Po prázdninách opět začala utkání malého fotbalu

Kopřivnice (cab) - Po prázdninové přestávce se na hřišti ZŠ M. Horákové rozjela v sobotu 5. září podzimní část oblastního přeboru v malém fotbale. Dopoledne měla na programu své zápasy první liga, odpoledne se pak představili hráči druhé ligy.

Prozatím suverénní mužstvo první ligy I. FC Bari nezaváhalo ani tentokrát a bez ztráty kytíky vede tabulku. O druhou příčku si to rozdaly v přímém souboji celky Bum Šankar a D&L AS 54 a o jedinou branku zvítězilo prvně jmenované mužstvo, které však na lídru ligy ztrácí stále propastných devět bodů. První výhru v sezoně si připsal RS Team, a stále tak neztrácí naději na udržení se v první lize.

Ve druhé lize si plný bodový zisk připsaly všechny týmy na prvních čtyřech příčkách, tudíž jejich pořadí v tabulce zůstává stejné. V čele je mužstvo FC ŠPUNTY 97 se stejným počtem bodů jako druhá Stará Garda & D.T., třetí místo okupuje celek Gunners Kopřivnice, který má ovšem ještě zápas k dobru, a čtvrtou pozici hájí FC Legion.

Výsledky 8. turnaje I. ligy OP v malém fotbale (Kopřivnice 5. 9.): Bum Šankar - D&L AS 54 3:2, branky: M. Křišle 2, J. Turský 2



Mužstvo I. FC Bari vysoko porazilo tým FC Dáblská Jelita (v pruhovaných dresech) a upevnilo si suverénní vedení v první lize OP.

A. Fojtík, T. Martinovský; I. FC Bari - FC Dáb. Jelita 8:3, branky: T. Baar, T. Dražkovič 2, A. Juriček 5 - A. Hanus, O. Jaroš, M. Sustala; RS Team - I. FC Felčar 2:0, branky: M. Hanzelka, J. Závodný; FC Baník Štramberk - Lokomotiva Gangsters

3:1, branky: T. Macháček 3 - J. Chuchma. **Výsledky 10. turnaje II. ligy OP v malém fotbale (Kopřivnice 5. 9.):** SG Palermo - FC Legion 3:7, branky: M. Eliáš, J. Hanzelka, L. Krůžlík - R. Bodorík, O. Kohut, F. Olbrecht, D. Ulmann; Everton Zavišice - Gun-

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ
ners Kopřivnice 0:1, branky: P. Křišle; Stará Garda & D.T. - FC Chaos 5:3, branky: D. Burčinský 2, T. Hykel, J. Pečiva, M. Svoboda - D. Juřena 2, T. Urban; Perun Kopřivnice - FC ŠPUNTY 97 1:3, branky: P. Lokaj ml. - M. Kapsa 2, M. Vojta.

Fotbalisté FC Věčlovce-Mniší se stále střelecky trápí

TJ Jistebník - FC Věčlovce-Mniší 4:0 (1:0)

Jistebník (cab) - Úplně stejný výsledek jako v minulém zápase zopakovali fotbalisté FC Věčlovce-Mniší i v pátém kole I. B třídy mužů skupiny D, tentokrát na půdě Jistebníku, kde hráli v neděli 6. září. V tabulce se tak stále krčí s jedním bodem a nezvykle malým počtem vstřelených gólů branek na předposledním místě.

Utkáni provázelo značně chladné počasí s deštěm. Již v šesté minutě musel věčlovický brankář Ivan Sokolovský likvidovat tůvku do-

máči a v jedenácté minutě mu spoluhráči opět mohli děkovat za to, že vychytal další brejk soupeře. Jediná povedená střela Věčlovce ve třinácté minutě bohužel ozrákovala tyč. Hra byla zpočátku vyrovnaná, ale postupně začal přebírat iniciativu Jistebník. Z této aktivity také vytěžil ve 32. minutě první a zároveň poslední branku prvního poločasu.

Ve druhé půlce utkání se domácí střelecky rozjeli a své vedení navýšili z brejku v 60. minutě. Už za čtyři minuty se po rohovém kopu

trefli potřeť, a když v 72. minutě přidali čtvrtý gól, bylo již vcelku jasné, že ani tentokrát věčlovické mužstvo na body nedosáhne. Po vlněném výkonu se však ani nic jiného očekávat nedalo a reputaci si budou muset napravit v dalším utkání, kdy v sobotu 12. září budou na domácím trávníku hostit letošního nováčka I. B třídy Mořkov.

Sestava Věčlovce: I. Sokolovský - A. Kordoš, D. Hanzelka (61. O. Slezák), L. Velička, E. Tvardek, M. Beseda, J. Jalička, M. Kahánek, J. Lichomský, R. Jalička, M. Světlík.

Z místních tenisových družstev si nejlépe vedla kategorie staršího žactva

Kopřivnice (cab) - Od 1. září se tenistům kopřivnického klubu naplno rozjely tréninky poté, co jim v červnu skončily mistrovské soutěže družstev a o prázdninách se zúčastňovali individuálně turnajů jednotlivců po celé ČR.

V letošní sezoně reprezentovala TC Kopřivnice čtyři družstva, a to v kategoriích mladšího a staršího žactva, dorostu a dospělých. Úvodní část soutěže se více méně všem týmům příliš nedařila, postupně se však hráči dostávali do „závodního“ rytmu a začali vyhrávat.

Mladší žactvo působilo v oblastní soutěži I. třídy skupiny C a připsalo si bilanci jedné výhry a čtyř velmi těsných porážek. Za kopřivnické družstvo hráli především Daniel Kahánek, Jan Dadák, Mikoláš Bartoň, Oliver Hyvnar, Klára Babinová, Kristýna Dobíášová, Nikola Jenišová

a v jednom utkání nastoupili Patrik Dančák, David Bajer a Ema Feilhauserová. „Body sbírala především děvčata, ale všichni se moc snažili a stále ještě získávají tolik potřebné zkušenosti,” zhodnotila mladší žáky trenérka Libuše Dočkalová.

Starší žáci byli z kopřivnických družstev neúspěšnější, když z osmi třídy oblastní soutěže I. třídy skupiny D skončili druzí s bilanci pěti vítězství a dvou těsných proher. Nejvíce bodů posbírali Hynek Bartoň, který vyhrál všechny dvouhry a s Janem Václavíkem kromě jedné i všechny čtyřhry, a Kristýna Dobíášová, jež ve dvouhrách rovněž nezaváhala a spolu s Annou Neumanovou prohrály jen jednu čtyřhru. Další body pak přidali na kopřivnické konto kromě výše jmenovaných Vilém Jankovský, Filip Kalus,

Klára Babinová a v jednom utkání se představili Mikoláš Bartoň, Daniel Kahánek a Jan Dadák. „Všichni hráči podali skvělé výsledky, a proto také skončili v tabulce tak vysoko. Nicméně vyzdvihnout musím především výsledky Hynka a Kristýny,” pochválila družstvo starších žáků Dočkalová.

Za dorost v oblastním přeboru skupiny D hrála letošní kopřivnická sestava teprve prvním rokem, takže to byli „začátečníci” sbírající zkušenosti. Se sedmi družstev tak po dvou výhrách a čtyř porážkách obsadili pátou příčku. Oporou týmu byl především Ondřej Štěpán, který zvítězil ve všech svých zápasech, a stejně si počínala také Kristýna Dobíášová spadající do kategorie teprve mladšího žactva. Kopřivnické družstvo reprezentovali v dorostu ještě Matyáš Michenka, Hynek

Tekla, střídavě nastupovali Jan Václavík s Lukášem Suchánkem, z devět pak hrála Mariana Polášková, v jednom utkání Kateřina Hyková a v sestavě se ještě střídaly Sindy Rašková právě s Dobíášovou. „Měli ve skupině hodně těžké soupeře, ale jako nováčky odvedli slušné výkony,” dodala k dorosteneckému týmu Dočkalová.

Družstvo dospělých TC Kopřivnice bylo složeno i z hráčů mladší kategorie a tomu také odpovídá v oblastní soutěži skupiny C výsledek jedno vítězství a pět proher, ačkoliv dvě z nich byly jen o fous. Po tyto mladé tenisty jsou to však cenné a potřebné zkušenosti. Za družstvo dospělých v sezoně hráli David Martinek, Jiří Dědek, Jan Štrbavý, Ondřej Štěpán, Sindy Rašková, Mariana Polášková, Kristýna Dobíášová, dvakrát nastoupili Matyáš Michenka a Kateřina Kolářová

a jednou pak Alena Zuzančíková, Anna Neumanová a Daniel Kladiava. „Výsledek družstva odpovídá tomu, co mají odtrénováno, ale nutno dodat, že mladí hráči se dokázali vyrovnat těm starším,” podotkla Dočkalová a dodala k hodnocení všech družstev, že každé z nich se snažilo podat ten nejlepší sportovní výkon, na který mělo v té chvíli trénováno.

Během července a srpna si pak tenisté sami vybírali, kterých turnajů se budou účastnit a trénovali podle svých potřeb. Nejvíce aktivními hráči byli v tomto smyslu Hynek Bartoň, Ondřej Štěpán, Kristýna Dobíášová a Jan Václavík. V současné době probíhají tréninky na kopřivnických tenisových kurtech v pravidelném režimu a hráči se již pomalu připravují na halové turnaje, které začnou v prosinci.